
「障がい児入所施設 上の原学園」 

における新型コロナウイルス感染症の発生について〔第２報〕 
 
 

令和 3 年 8 月 24 日、当法人の運営する障がい児入所施設「社会福祉法人 上の原学

園」において業務に従事する職員 1 名から新型コロナウイルス感染症の陽性反応が確認さ

れました。このたびの件につきまして、当法人のサービスをご利用いただいておりますご

利用者様、関係者様には誠にご迷惑をおかけしております。 

 第 1 報にてお伝えした新型コロナウイルス感染症の陽性が確認された職員は、現在自宅

待機中となっております。このたびの経緯は以下の通りです。 

 

8 月 18 日（水） 障がい児入所施設に勤務中の職員の家族から新型コロナウイルス感染症

に感染した旨の連絡があった。職員は濃厚接触者に当たる為、ただちに帰

宅し自宅待機。筑西保健所に連絡をし、ゾーニング、ブロック閉鎖等感染

予防対策を行う。 

 

8 月 24 日（火） 筑西保健所より自宅待機中の職員が PCR 検査の結果陽性であった旨の

連絡が入る。 

 

8 月 25 日（水） 筑西保健所の指導により、当該職員の施設内の濃厚接触者および接触者

にあたる職員 12 名、ご利用者様 28 名、計 40 名の PCR 検査を実施する。 

 

8 月 26 日（木） 午後 6 時に検査機関より PCR 検査の結果が報告される。 

 

8 月 26 日の検査の結果、職員 12 名、ご利用者様 28 名、合計 40 名の検査対象者は全員 

陰性 との検査結果でした。 

法人の医師に相談したところ、陽性反応のあった職員が活動していた 18 日から日数の

経過と PCR 検査の結果を検討すると、事業所内の感染やクラスターの可能性は低い、との

判断をいただきました。引き続き医師、筑西保健所の指導のもと、新型コロナウイルス感

染予防対策としてゾーニングやワクチン接種等を実施し、感染予防に努めてまいります。 

 

 このたび当法人のサービスをご利用いただいているご利用者様、関係者様には多大なご

迷惑をお掛けしました。安全を確認し、サービスの準備が整い次第、各事業所のサービス

を順次再開いたしますので、少々のお時間をいただきますこと、重ねてお詫び申し上げま

す。 

 

令和 3 年 8 月 27 日 

                           社会福祉法人 上の原学園 

                             理事長 小松嵜 直起 



お客様へご連絡 

 
 

＊各事業所のサービスに関するご相談は各事業所窓口で行っております。以下の連絡先

までご連絡ください。 

 

 障がい児入所施設 上の原学園     

障がい者入所施設 上の原学園成人寮  

グループホーム さくら・こぶし 

                 電話番号 0296-75-2509 FAX 0296-76-2020 

  

福祉サポートセンター 樹々  

グループホーム オリーブ・ゆず 

                電話番号 0296-49-6381 FAX 0296-49-6421 

 

生活介護事業所 つくし 

グループホーム ステップ 

                電話番号 0296-71-5015 FAX 0296-71-7022 

 

相談支援事業所 大地 

                 電話番号 0296-71-5012 FAX 0296-71-7022 

 
 

 特別養護老人ホーム 上の原 

 デイサービスセンター 上の原 

                 電話番号 0296-71-6888 FAX 0296-71-6900 

 

 居宅介護支援事業所 上の原 

                 電話番号 0296-71-5013 FAX 0296-71-7022 

 
 
 
 
 

＊至急、御用のあるお客様は窓口をグループホーム ステップ ２F に設けてございま

す。法人本部もございますので、ご連絡ください。 

 

生活介護事業所 つくし  電話番号 0296-71-5015 FAX 0296-71-7022 

 
 
 

                              


